



Governo do Estado do Acre
Secretaria de Estado da Fazenda

Balanço Geral

2011

Anexo 16

Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa
por Contrato



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOUREO ESTADUAL
DEPARTAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

Anexo 16 - Lei 4.320
Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato
Administração Direta

Período: dezembro de 2011

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	POSIÇÃO	N.º CONTRATO	DATA ASSINAT.	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FGTS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADO		SALDO DEVEDOR	CORREÇÃO
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O. ENC.		
BB - LEI - 8.727 - Confissão e Compos.Dívidas Saneamento, Habitação e Desenv. Urbano	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	94/00009-3	30.03.1994	85.360.391,74 115.114.976,05	- -	- -	- -	2.924.893,80 34.249.936,30	291.382,54 4.093.865,84	82.523.575,12 82.523.575,12	88.077,18 1.658.535,37
BB - LEI - 8.727 - Confissão e Comp.Dívidas da COHAB - Const. e Infra-Estrut. Conj. Hab.	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	94/00010-7	30.03.1994	76.204.654,97 77.024.494,08	- -	- -	- 198.566,89	341.828,61 3.198.101,96	116.519,23 1.180.799,63	76.361.027,19 76.361.027,19	498.200,83 2.733.201,96
STN- LEI - 9.496 - Prog.Ajust.Quadro Pessoal do Estado e Liquidação do Banacre.	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	015/98	30.04.1998	314.256.028,59 308.474.410,08	- -	- -	- 565.893,18	948.015,61 10.838.947,62	1.622.460,72 19.363.870,29	314.663.102,85 314.663.102,85	1.355.089,87 17.593.533,57
PEF- Banco do Brasil S/A - Programa - cial de Financiamento aos Estados e Dist.Fed.	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	20/00013-8	22.10.2009	119.735.000,08 135.414.583,34	- -	- -	- -	1.425.416,66 17.104.999,92	834.103,27 11.188.759,20	118.309.583,42 118.309.583,42	- (0,00)
CEF- PENAFE- V. 206 - Prog.Nac. de Apoio a Adm. Fiscal (Modernização da SEFAZ).	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	118.357-90	01.09.1997	3.891.971,42 3.879.398,65	- -	- -	- 624.590,95	- 581.786,20	- 125.122,01	4.031.453,97 4.031.453,97	139.482,55 1.358.432,47
CEF- PQ. MATERNIDADE - Recursos para Construção do Parque Maternidade	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	111.963-86	10.08.2000	14.467.071,53 15.474.116,50	- -	- -	- 84.840,83	110.452,23 1.282.462,54	72.335,32 898.446,40	14.370.069,56 14.370.069,56	13.450,26 263.256,43
CEF-ETA SOBRAL - II - 1º FASE - Obras de ampliação do sistema de abast. de água.	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	111.936-41	10.08.2000	10.400.611,27 11.146.163,38	- -	- -	- 63.014,05	81.448,71 945.702,31	52.003,04 646.562,08	10.328.830,24 10.328.830,24	9.667,68 191.383,22
CEF-ETA SOBRAL - II - 2º FASE - Complementação de obras para construção Est. Água	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	163.179-74	30.06.2004	10.813.125,68 11.262.810,64	- -	- -	- 35.539,48	54.392,60 625.909,38	103.625,78 1.269.561,91	10.768.812,58 10.768.812,58	10.079,50 167.450,80
CEF-ETE - SÃO FRANCISCO -Construção da Estação de Tratamento de Esgoto - São Fco.	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	163.182-29	30.06.2004	8.459.805,76 8.840.669,78	- -	- -	- 30.353,60	44.999,47 521.315,95	70.498,38 865.127,98	8.422.689,84 8.422.689,84	7.883,55 133.689,61
PRÓ-MORADIA II Fase I - Conj. Habitacional Floresta	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0241.362-64/08	01-07-2008	13.386.164,32 9.812.397,59	532.855,70 3.979.000,72	- -	192.799,17 192.799,17	- -	81.186,88 839.613,97	13.726.220,85 13.726.220,85	- 127.621,71
PRÓ-MORADIA II Fase I - Conj. Habitacional Portal da Amazônia	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0248.994-59/08	01-07-2008	8.165.275,66 5.468.486,44	449.394,62 2.745.054,80	- -	314.693,72 416.516,61	- -	49.605,50 511.370,46	8.299.976,56 8.299.976,56	(0,00) 502.951,93
PRÓ-MORADIA II Fase I - Conj. Habitacional Tancredo Neves	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0248.995-64/08	01-07-2008	8.850.241,88 8.312.679,89	(322.440,82) 444.077,77	- -	- 312.133,60	- -	53.676,58 622.909,38	8.858.533,38 8.858.533,38	330.732,32 413.909,32
PRÓ-MORADIA II Fase II - Conj. Hab. Cruzeiro do Sul - Região Oeste	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0258.448-42-08	31-07-2008	4.424.428,94 4.252.759,05	563.383,16 1.323.421,63	- -	- 628.371,51	- -	27.402,67 285.783,33	4.992.389,06 4.992.389,06	4.576,96 44.579,89
PRÓ-MORADIA II Fase II - Conj. Hab. Rio Branco -, Região Oeste	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0258.449/57-09	31-07-2008	2.526.180,34 115.399,12	756.155,73 3.153.090,30	- -	- 373.322,39	- -	15.321,25 84.778,32	3.285.153,55 3.285.153,55	2.817,48 389.986,52
PRÓ-MORADIA II Fase II - Conj. Hab. Rio Branco - Região Norte	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	0258.451-00/09	31-07-2009	262.773,52 0,00	- 262.299,76	- -	- -	- -	871,44 3.143,72	263.019,70 263.019,70	246,18 719,94
BNDES I - Programa Integrado de Desenvolvimento Sustent.do Estado - PIDS I	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	02.2.089-7-1	16.04.2002	3.258.914,03 9.238.245,52	- -	- -	544,49 30.226,57	541.238,52 6.494.862,24	23.829,65 601.517,69	2.717.131,02 2.717.131,02	0,00 3.974,31
BNDES II - Programa Integrado de Desenvolvimento Sustent.do Estado - PIDS II	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	05.2.0433-1	28.06.2005	68.651.186,00 86.256.587,43	- -	- -	- 197.139,83	1.590.913,72 19.090.964,64	501.987,36 7.224.208,78	67.088.456,88 67.088.456,88	28.184,60 119.973,92
BNDES III - Prog. Integrado de Desenvolv. Sustent.do Estado - Ete Redenção e Judia	- NO MÊS - NO EXERCÍCIO	08.200.421/013	14.04.2008	35.011.233,80 33.419.675,55	- 4.254.993,21	- 0,00	- 52.399,25	254.792,84 2.908.738,08	217.084,26 2.722.098,83	34.770.542,98 34.770.542,98	14.102,02 57.011,55



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOUREO ESTADUAL
DEPARTAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

Anexo 16 - Lei 4.320
Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato
Administração Direta

Período: dezembro de 2011

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	POSIÇÃO	N.º CONTRATO	DATA ASSINAT.	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FGTS E PGN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADO		SALDO DEVEDOR	CORREÇÃO
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O. ENC.		
BNDES III - Programa Integrado de Desenvolvimento Sustent.do Estado - PIDS III	- NO MÊS	08.202.801/018/ 026/034/042	14.04.2008	356.042.358,02	-	-	-	2.591.083,86	2.207.611,21	353.594.682,88	143.408,72
	- NO EXERCÍCIO			368.222.519,90	15.950.160,24	-	513.665,96	30.527.191,42	28.550.934,22	353.594.682,88	462.860,12
BNDES III - PMAE - Programa de Modernização Tributária e Escrituração Digital	- NO MÊS	08.202.811/013	14.04.2008	3.682.102,44	-	-	-	69.266,04	22.830,57	3.614.174,00	1.337,60
	- NO EXERCÍCIO			4.224.938,94	-	111.506,20	554.128,32	368.150,24	3.614.174,00	54.869,58	
BNDES III - Complexo Industrial e Florestal Cruzeiro do Sul	- NO MÊS	08.202.821/019/035	14.04.2008	10.364.705,47	1.918.189,81	-	-	134.254,28	60.419,41	12.163.042,61	14.401,61
	- NO EXERCÍCIO			2.976.454,65	9.918.189,81	-	17.573,65	762.967,70	389.981,79	12.163.042,61	48.939,50
BNDES IV - Programa Integrado de Desenvolvimento Sustent.do Estado - PIDS IV	- NO MÊS	09.211.391/11/ 46/62/70/89/97/100	04.12.2009	125.646.049,10	6.874.269,31	-	1.470.955,48	-	2.313.217,21	131.049.362,93	0,00
	- NO EXERCÍCIO			108.857.162,34	22.123.017,12	-	5.753.901,69	-	8.747.273,47	131.049.362,93	5.823.085,16
BNDES V - Programa Integrado de Desenvol. Sustentável do Estado - PIDS V	- NO MÊS	11.211.731/019	09.12.2011	0,00	47.252.597,36	-	-	-	-	47.342.519,04	89.921,68
	- NO EXERCÍCIO			0,00	47.252.597,36	-	-	-	-	47.342.519,04	89.921,68
BNDES - P E F/FASE - II - Programa Emergencial de Financ. aos Estados e Dist. Federal.	- NO MÊS	09.2.1493.1	22.12.2009	206.988.083,93	-	-	-	-	-	208.214.307,18	1.226.223,25
	- NO EXERCÍCIO			207.839.122,83	-	9.170.842,48	-	14.023.500,83	208.214.307,18	9.546.026,83	
PARC.- INSS - Confissão e Assunção de Dividas (consolidadas)	- NO MÊS	1.996.228-2	01.01.1996	18.178.499,15	-	-	-	1.342.864,47	-	17.470.986,91	635.352,23
	- NO EXERCÍCIO			32.327.067,81	-	-	16.244.142,75	-	17.470.986,91	1.388.061,85	
TOTAL DA DÍVIDA INTERNA	- NO MÊS	---	---	1.509.026.857,64	58.024.404,87	0,00	1.978.992,86	12.455.861,42	8.737.972,27	1.557.229.644,30	4.613.236,07
	- NO EXERCÍCIO	---	---	1.567.955.119,56	111.405.902,72	0,00	19.373.197,89	145.932.157,33	104.607.380,37	1.557.229.644,30	43.173.977,24
B I D - Melhoria na qualid. de vida da pop. e preservação do Patrim. Natural do Estado	- NO MÊS	1399/OC-BR	23.06.2002	91.921.981,18	0,00	0,00	0,00	4.296.061,46	1.565.571,63	90.888.428,94	3.262.509,22
	- NO EXERCÍCIO			85.739.554,82	0,00	0,00	13.179.605,92	7.946.293,55	3.006.429,07	90.888.428,94	26.274.773,59
B I R D - Inclusão Social e Desenv. Econômico Sustentável do Estado do Acre.	- NO MÊS	7625-BR	19.12.2008	93.167.751,01	30.441.517,88	0,00	0,00	0,00	0,00	128.509.324,18	4.900.055,29
	- NO EXERCÍCIO			52.492.412,99	63.640.374,45	0,00	14.723.924,01	0,00	892.585,14	128.509.324,18	27.100.460,75
TOTAL DA DÍVIDA EXTERNA	- NO MÊS	---	23.06.2002	185.089.732,19	30.441.517,88	-	-	4.296.061,46	1.565.571,63	219.397.753,12	8.162.564,51
	- NO EXERCÍCIO	---	---	138.231.967,81	63.640.374,45	-	27.903.529,93	7.946.293,55	3.899.014,21	219.397.753,12	53.375.234,34
TOTAL GERAL DA DÍVIDA	- NO MÊS	---	---	1.694.116.589,83	88.465.922,75	0,00	1.978.992,86	16.751.922,88	10.303.543,90	1.776.627.397,42	12.775.800,58
	- NO EXERCÍCIO	---	---	1.706.187.087,37	175.046.277,17	-	47.276.727,82	153.878.450,88	108.506.394,58	1.776.627.397,42	96.549.211,58
CONSOLIDADO: AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL + JUROS + OUT. ENCARGOS											

ESPECIFICAÇÃO	POSIÇÃO	---	---	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	INGRESSO DE PRECATÓRIOS	---	AJUSTE DE PRECATÓRIOS	PAGAMENTOS REALIZADO		SALDO DEVEDOR	CORREÇÃO
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O. ENC.		
PRECATÓRIOS POSTERIORES A - 5.5.2000	- NO MÊS	---	---	24.205.271,40	6.217.776,04	-	-	-	-	30.423.047,44	-
	- NO EXERCÍCIO	---	---	24.205.271,40	6.217.776,04	-	-	-	-	30.423.047,44	-
PRECATÓRIOS ANTERIORES A - 5.5.2000	- NO MÊS	---	---	29.605.939,14	-	-	-	8.204.681,82	-	21.401.257,32	-
	- NO EXERCÍCIO	---	---	29.605.939,14	-	-	-	8.204.681,82	-	21.401.257,32	-
PRECATÓRIOS CONSOLIDADOS	- NO MÊS	---	---	53.811.210,54	6.217.776,04	-	-	8.204.681,82	-	51.824.304,76	-
	- NO EXERCÍCIO	---	---	53.811.210,54	6.217.776,04	-	-	8.204.681,82	-	51.824.304,76	-
TOTAL GERAL DA DÍVIDA + PRECATÓRIOS	- NO MÊS	---	---	1.747.927.800,37	94.683.698,79	-	1.978.992,86	24.956.604,70	10.303.543,90	1.828.451.702,18	12.775.800,58
	- NO EXERCÍCIO	---	---	1.759.998.297,91	181.264.053,21	-	47.276.727,82	162.083.132,70	108.506.394,58	1.828.451.702,18	96.549.211,58
TOTAL GERAL PAGO CONSOLIDADO											

Márcio Lima Cordeiro
Secretário de Estado da Fazenda - SEFAZ
Dec. nº 011 de 01 de Janeiro 2011

Raimundo Nonato de Oliveira
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ
Dec. nº 092/2011 CRC-AC 000040/0-4

Paulo de Lima Perreira
Diretor do Tesouro Estadual
Secretaria de Estado da Fazenda
Decreto. nº 106 de 2011



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOUREO ESTADUAL
DEPARTAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

Anexo 16 - Lei 4.320

Demonstrativo de Pagamento da Dívida Contratada Interna por Contrato Administração Indireta

Período: dezembro de 2011

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	POSIÇÃO	N.º CONTRATO	DATA ASSINAT.	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	PARC. INSS FGTS, RFB e PGFN	AJUSTE DE CONTRATO	PAGAMENTOS REALIZADO		SALDO DEVEDOR	CORREÇÃO
							AMORTIZAÇÃO	JUROS		
ACREDATA - PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-Art. 3º (INSS) - PARC. SRFB LEI 11.941/09 - TRIBUTOS Art. 1º e 3º	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	10.886.695,42	-	-	70.892,82	-	10.896.752,16	80.949,56
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	9.221.560,00	3.231,46	280.649,07	-	10.896.752,16	1.959.072,69
	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	2.289.768,03	-	-	15.168,62	-	2.291.883,24	17.283,83
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	1.939.544,77	-	59.742,52	-	2.291.883,24	412.080,99
TOTAL - ACREDATA	NO MÊS	-	-	13.176.463,45	-	-	86.061,44	-	13.188.635,40	98.233,39
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	11.161.104,77	3.231,46	340.391,59	-	13.188.635,40	2.371.153,68
CAGEACRE - PARCELAMENTO PGFN - PARC. LEI 11.941/2009 (PGFN/INSS)	NO MÊS	LEI 11.941/2009	26-10-2009	11.773.424,24	-	-	136.519,68	-	11.636.904,56	-
	NO EXERCÍCIO			13.424.483,39	-	-	1.787.695,22	146,43	11.636.904,56	116,39
	NO MÊS	LEI 11.941/2009	26-10-2009	192.800,69	-	-	-	-	192.800,69	-
	NO EXERCÍCIO			192.800,69	-	-	-	-	192.800,69	-
TOTAL - CAGEACRE	NO MÊS	-	-	11.966.224,93	-	-	136.519,68	-	11.829.705,25	-
	NO EXERCÍCIO	-	-	13.617.284,08	-	-	1.787.695,22	146,43	11.829.705,25	116,39
CILA - PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-Art. 3º (INSS) - PARC. SRFB LEI 11.941/09 - TRIBUTOS Art. 1º e 3º	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	663.664,61	-	-	5.280,90	-	772.748,24	114.364,53
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	650.114,26	-	15.733,69	-	772.748,24	138.367,67
	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	602.937,02	-	1.473,94	4.072,44	-	597.390,64	-
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	507.694,20	1.473,94	12.133,22	-	597.390,64	103.303,60
TOTAL - CILA	NO MÊS	-	-	1.266.601,63	-	1.473,94	9.353,34	-	1.370.138,88	114.364,53
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	1.157.808,46	1.473,94	27.866,91	-	1.370.138,88	241.671,27
CODISACRE - PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-Art. 3º (INSS) - PARC. SRFB LEI 11.941/09- TRIBUTOS Art. 1º e 3º	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	5.550.934,91	-	-	36.487,05	-	5.661.186,94	146.739,08
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	5.916.222,21	64.440,77	141.047,64	-	5.661.186,94	188.056,78
	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	268.632,96	-	-	1.788,58	-	277.511,24	10.666,86
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	327.438,06	6.632,60	10.387,85	-	277.511,24	12.692,26
TOTAL - CODISACRE	NO MÊS	-	-	5.819.567,87	-	-	38.275,63	-	5.938.698,18	157.405,94
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	6.243.660,27	71.073,37	151.435,49	-	5.938.698,18	200.749,04
COHAB-ACRE - PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-Art. 3º (INSS) - PARC. SRFB LEI 11.941/09- TRIBUTOS Art. 1º e 3º	NO MÊS	44889001080-07	29-08-2003	-	-	-	-	-	-	-
	NO EXERCÍCIO			1.169.402,42	-	1.169.402,42	-	-	-	-
	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	3.704.853,14	-	-	29.364,92	-	3.703.178,64	27.690,42
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	3.152.613,03	237.603,64	87.467,65	-	3.703.178,64	638.033,26
NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	860.054,91	-	-	-	-	860.845,34	790,43	
NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	727.994,70	45.598,63	11.125,39	-	860.845,34	143.976,03	
TOTAL - COHAB-ACRE	NO MÊS	-	-	4.564.908,05	-	-	29.364,92	-	4.564.023,98	28.480,85
	NO EXERCÍCIO	-	-	1.169.402,42	3.880.607,73	1.452.604,69	98.593,04	-	4.564.023,98	782.009,29
IMAC - PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-art. 1º (INSS)	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	200.792,50	-	-	1.312,30	-	202.282,24	2.802,04
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	171.184,73	-	2.615,35	-	202.282,24	33.712,86
TOTAL - IMAC	NO MÊS	-	-	200.792,50	-	-	1.312,30	-	202.282,24	2.802,04
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	171.184,73	-	2.615,35	-	202.282,24	33.712,86



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
DIRETORIA DO TESOUREO ESTADUAL
DEPARTAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

Anexo 16 - Lei 4.320
Demonstrativo de Pagamento da Dívida Contratada Interna por Contrato
Administração Indireta

Período: dezembro de 2011

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	POSIÇÃO	N.º CONTRATO	DATA ASSINAT.	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	PARC. INSS FGTS, RFB e PGFN	AJUSTE DE CONTRATO	PAGAMENTOS REALIZADO		SALDO DEVEDOR	CORREÇÃO
							AMORTIZAÇÃO	JUROS		
EMATER-ACRE	- PARC. FGTS - CEF	2000001692	11-02-2000	-	-	-	-	-	-	-
		NO MÊS		857.153,76	-	857.153,76	-	-	-	-
	- PARC. FGTS - CEF	-	16-02-2011	813.774,24	-	-	4.725,85	-	809.048,39	-
		NO MÊS		-	827.909,71	-	23.600,58	-	809.048,39	4.739,26
	- PARC. PGFN LEI 11.941/2009	-	23-10-2009	-	-	-	-	-	-	-
		NO MÊS		5.126,04	-	0,01	6.185,26	-	-	1.059,23
		NO EXERCÍCIO		-	-	-	-	-	-	-
- PARC. SRFB LEI 11.941/09-CONTRIB.PREV.Art.1º e 3º (INSS)	NO MÊS	LEI 11.941/2009	23-10-2009	16.176.702,57	-	-	107.221,23	-	16.620.276,49	550.795,15
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	28-07-2011	-	16.562.634,75	310.280,00	535.055,38	-	16.620.276,49	912.977,12
- PARC. SRFB LEI 11.941/09-TRIBUTOS Art.1º e 3º	NO MÊS	LEI 11.941/2009	23-10-2009	1.030.209,06	-	-	7.037,61	-	1.058.805,86	35.634,41
	NO EXERCÍCIO	Consolidado em	28-07-2011	-	1.061.573,11	20.124,17	34.423,54	-	1.058.805,86	51.780,46
TOTAL - EMATER	NO MÊS	-	-	18.020.685,87	-	-	118.984,69	-	18.488.130,74	586.429,56
	NO EXERCÍCIO	-	-	862.279,80	18.442.117,57	1.187.557,94	599.264,76	-	18.488.130,74	970.556,07
FEM	- PARC. INSS	60389869-6	17-07-2007	-	-	-	-	-	-	-
		NO MÊS		36.687,45	-	-	37.337,30	-	-	649,85
	- PARC. INSS - LEI - 10.522/2002	35752739-9	25-04-2011	395.870,10	-	-	8.031,73	-	387.838,37	-
		NO MÊS		-	448.687,01	37.003,07	23.845,57	-	387.838,37	-
		NO EXERCÍCIO		-	-	-	-	-	-	-
- PARC. INSS - LEI - 10.522/2002	NO MÊS	39112433-1	25-04-2011	310.801,49	-	-	6.310,25	-	304.491,24	-
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	352.272,50	29.049,17	18.732,09	-	304.491,24	-
TOTAL - FEM	NO MÊS	-	-	706.671,59	-	-	14.341,98	-	692.329,61	-
	NO EXERCÍCIO	-	-	36.687,45	800.959,51	66.052,24	79.914,96	-	692.329,61	649,85
JUCEA-ACRE - PARC. INSS (PA ES)	NO MÊS	ESP. L. 10684/03	20-02-2004	184.887,53	-	-	3.261,86	-	182.190,39	564,72
	NO EXERCÍCIO	-	-	213.233,19	-	-	38.483,40	-	182.190,39	7.440,60
TOTAL - JUCEA	NO MÊS	-	-	184.887,53	-	-	3.261,86	-	182.190,39	564,72
	NO EXERCÍCIO	-	-	213.233,19	-	-	38.483,40	-	182.190,39	7.440,60
SANACRE	- PARC. PGFN-CONTRIB.PREV.LEI 11.941/09-Art. 3º (INSS)	LEI 11.941/2009	09-11-2009	19.795.210,45	-	-	154.025,03	-	24.132.657,70	4.491.472,28
		NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	20.290.053,34	215.306,20	460.398,19	24.132.657,70	4.518.308,75
	- PARC. SRFB LEI 11.941/09- TRIBUTOS Art. 1º e 3º	NO MÊS	LEI 11.941/2009	09-11-2009	1.322.147,14	-	-	11.876,00	1.568.384,40	258.113,26
		NO EXERCÍCIO	Consolidado em	12-07-2011	-	1.324.094,97	-	33.771,61	1.568.384,40	278.061,04
TOTAL - SANACRE	NO MÊS	-	-	21.117.357,59	-	-	165.901,03	-	25.701.042,10	4.749.585,54
	NO EXERCÍCIO	-	-	-	21.614.148,31	215.306,20	494.169,80	-	25.701.042,10	4.796.369,79
TOTAL GERAL - FGTS	NO MÊS	-	-	813.774,24	-	-	4.725,85	-	809.048,39	-
	NO EXERCÍCIO	-	-	857.153,76	827.909,71	857.153,76	23.600,58	-	809.048,39	4.739,26
TOTAL GERAL CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - (INSS)	NO MÊS	-	-	58.063.213,41	-	-	422.188,09	-	63.056.403,10	5.415.377,78
	NO EXERCÍCIO	-	-	1.612.123,75	56.755.341,83	2.066.316,73	1.641.365,33	-	63.056.403,10	8.396.619,58
TOTAL GERAL DEMAIS TRIBUTOS - PGFN/RFB	NO MÊS	-	-	18.147.173,36	-	1.473,94	176.462,93	-	18.291.725,28	322.488,79
	NO EXERCÍCIO	-	-	13.429.609,43	5.888.339,81	73.829,35	1.955.464,61	146,43	18.291.725,28	1.003.070,00
TOTAL GERAL - ADM. INDIRETA	NO MÊS	-	-	77.024.161,01	-	1.473,94	603.376,87	-	82.157.176,77	5.737.866,57
	NO EXERCÍCIO	-	-	15.898.886,94	63.471.591,35	2.997.299,84	3.620.430,52	146,43	82.157.176,77	9.404.428,84
 FONTE 100 - RECURSO DO TESOUREO ESTADUAL	NO EXERCÍCIO	-	-	-	-	-	3.483.354,08	-	-	-
 FONTE 700 - RECURSOS PRÓPRIO DAS INDIRETAS	NO EXERCÍCIO	-	-	-	-	-	137.076,44	-	-	-

Márcio Lima Cordeiro
Secretário de Estado da Fazenda - SEFAZ
Dec. nº 011 de 01 de Janeiro 2011

Raimundo Nonato de Oliveira
Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ
Dec. nº 092/2011 CRC-AC 0000400-4

Paulo de Lima Perreira
Diretor do Tesouro Estadual
Secretaria de Estado da Fazenda
Decreto. nº 106 / 2011